SEDUC e JANAINA DAS CHAGAS COSTA E SILVA.
PROCESSO ADMINISTRA TIV O DE Nº 001153-5/2009
OBJETIVO: Imóvel situado na localidade Extremas, Zona Rural,
município de Luzilândia – PI, para o funcionamento da U. E. Luis Teixeira.
VALOR: O valor do presente contrato é de 4.600,00(quatro mil
seiscentos reais)
FONTE DE RECURSO: FUNDEB - 15
DATA DA ASSINATURA: 18  de  maio    de  2009
SIGNATÁRIOS: ANTONIO JOSÉ CASTELO BRANCO
MEDEIROS - Secretário da Educação e             Cultura; JANAINA
DAS CHAGAS COSTA E SILVA  – Locadora.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº  0089/2009

[...]

Extrato do Convênio nº 0089/2009, celebrado entre a
SEDUC e Fundação Padre Antonio Dante Civiero – FUNACI,
Processo Administrativo nº 0008757-0/2009.
OBJETIVO: . manutenção dos  serviços educacionais das Escolas
Agrícolas nos municípios de São Pedro do Piauí, Miguel Alves e
Aroazes, beneficiando 459 (quatrocentos e cinqüenta e nove) alunos
da Educação Básica, sendo 274 (duzentos e setenta e quatro) do
Ensino Fundamental e 185 (cento e oitenta e cinco) do Ensino Médio.
VALOR : R$ 161.000,00 (Cento e Sessenta e um mil reais).
Parcelas: 07 (sete)
FONTE DE RECURSO: FUNDEB
DATA DA ASSINATURA : 15   de  maio  de  2009.
SIGNATÁRIOS : Antonio José Castelo Branco Medeiros –
Secretário da Educação
Pe. Humberto PietroGrande – Presidente da Fund. Pe. Antonio Dante
Civiero – FUNACI.

[...]

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 00095/2009

ESPÉCIE: Extrato do Convênio nº 00095/2009, celebrado entre a
SEDUC e Fundação Dom Edilberto Dinkelborg, Processo
Administrativo nº 0003071-2/2009.
OBJETIVO:  Constitui objeto do presente convênio a cooperação
financeira que visa a manutenção de 366 (trezentos e sessenta e seis)
alunos do Ensino Médio da escola Técnica Agrícola pertecente à
Fundação Dom Edilberto Dinkelborg, promovendo desta forma a
melhoria do atendimento aos alunos das Escolas Família Agrícola
da referida Fundação, com recursos oriundo do FUNDEB - Fundo
de Desenvolvimento da Educação Básica.
VALOR : R$ 183.000,00 (Cento e Oitenta e Três mil reais).
Parcelas: 07 (sete)
FONTE DE RECURSO: FUNDEB
DATA DA ASSINATURA : 18  de  maio    de  2009.
SIGNATÁRIOS : Antonio José Castelo Branco Medeiros –
Secretário da Educação
Pe. João de Deus de Carvalho Leal – Superintendente

EXTRATO Nº CONVÊNIO Nº 00098/2009